МУ «Отдел  образования Ножай-Юртовского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ИМЕНИ В.Г.ГАЙТЕМИРОВА С.ЗАМАЙ-ЮРТ»

(МБОУ «СОШ им. В.Г.Гайтемирова с.Замай-Юрт»)

МУ «Нажин-Юьртан муниципальни кIоштан дешаран урхалла»

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

«ГАЙТЕМИРОВ В.Г. ЦIАРАХ ЙОЛУ ЗАМАЙ-ЮЬРТАРА

ЮКЪАРАДЕШАРАН ЮККЪЕРА ШКОЛА»

(МБЮУ «Гайтемиров В.Г. цIарах йолу Замай-Юьртара ЮЮШ)

Протокол

Семинара по введению ФОП НОО

в МБОУ «СОШ им.В.Г.Гайтемирова с.Замай-Юрт»

№ 2        от « 14 » марта 2023г.

ПОВЕСТКА:

1. Рассмотрение проекта основной образовательной программы

начального общего образования в соответствии с ФООП НОО.

СЛУШАЛИ: 1. Заместителя директора школы по УР, руководителя

рабочей группы по введению ФОП НОО в МБОУ «СОШ им.В.Г.Гайтемирова

с.Замай-Юрт». После открытия заседания членами Рабочей группы

единогласно было отмечено, что проект ООП НОО по ФОП НОО максимально

соответствует действующим изменениям в ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации». Проект программы содержит в содержательном разделе

обязательные для освоения на уровне начального общего образования три

учебных предмета: «Русский язык», «Литературное чтение, «Окружающий

мир». (проект ООП НОО по ФОП НОО приложение № 1 в электронном виде

к данному протоколу Рабочей группы).

РЕШИЛИ:

1.1. Представить проект ООП НОО по ФОП НОО на рассмотрение членам

педагогического совета в электронном виде с презентацией на экран.

1.2. Членам рабочей группы продолжать использовать в своей работе над

ООП НОО материалы Всероссийских просветительских мероприятий

«Федеральные основные общеобразовательные программы и федеральные

рабочие программы учебных предметов начального, основного и среднего

общего образования: изменения в Федеральном законе «Об образовании в

Российской Федерации», размещенные на официальном сайте https://edsoo.ru.

Председатель                                                           З.С.Акуева

		2023-05-17T10:17:48+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ В.Г.ГАЙТЕМИРОВА С. ЗАМАЙ-ЮРТ"